
 

31/03/2025                                                                                                                                                                                                            

03/2025 
03/2025 



 

31/03/2025                                                                                                                                                                                                          2 

03/2025 

 

BOLETIM INFORMATIVO ORDINÁRIO Nº 003/25 

GUAPIMIRIM/RJ, 31 DE MARÇO DE 2025. 

 

PORTARIA 068/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais,                                            

RESOLVE: 

 

Exonerar a Sr.ª ELAINE CRUZ BASTOS, Assistente Legislativo - matrícula 31, da Função Gratificada de Secretário 
de Procuradoria – Símbolo FG-P, a partir de 31 de março de 2025, para qual foi nomeada através da Portaria 
046/2023. 

Guapimirim, 28 de março de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  

 

 

PORTARIA 069/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais,                                               

 

RESOLVE: 

 

Nomear a Sr.ª ELAINE CRUZ BASTOS, para o Cargo Comissionado de Assessor de Comissões Permanentes, Símbo-
lo CC-VIII, a partir de 1º de abril de 2025. 

 

 

 

Guapimirim, 28 de março de 2025. 

 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  

 



 

31/03/2025                                                                                                                                                                                                          3 

03/2025 

PORTARIA 070/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e regimen-
tais,                                               

RESOLVE: 

Nomear a Sr.ª THAINÁ PEREIRA DE MELLO, Auxiliar de Recursos Humanos - matrícula 37, para exercer a Função Gratificada 
de Secretário de Procuradoria – Símbolo FG-P, a partir de 1º de abril de 2025. 

 

Guapimirim, 28 de março de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  

 

PORTARIA 071/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e regimen-
tais,                                                

 

RESOLVE: 

Exonerar os servidores dos Cargos Comissionados, a partir de 31 de março de 2025, conforme relação abaixo: 

 

 

 

 

P o r t a r i a 

Nomeação 
Nome Cargo Símbolo 

042/25 

MARCELO FABIANO ABRAHÃO NEVES      ASSESSOR LEGISLATIVO 

  

CC-VI 

  

044/25 

 FLÁVIO CADENA DIAS ASSESSOR DE GABINETE PAR-
LAMENTAR. CC-V 

023/25 

CRISTIANO DOS SANTOS SILVA ASSESSOR POLÍTICO DE RELA-
ÇÕES COMUNITÁRIAS. 

CC-VIII 

022/25 

MARIA CLARA VIEIRA DE CASTRO CHEFE DE GABINETE PARLA-
MENTAR. 

CC-IV 

029/25 

 NATHAN FIUZA SANTIAGO ASSESSOR DE GABINETE PAR-
LAMENTAR. CC-V 

030/25 

 JOÃO VICTOR ALVES DE SOUZA DE 
AZEVEDO 

 CHEFE DE GABINETE PARLA-
MENTAR. CC-IV 

036/25 

WILKER GODOY MARTINS CHEFE DE GABINETE PARLA-
MENTAR 

CC-IV 

046/25 

MÁRCIO DA SILVA MARINS ASSESSOR DE GABINETE PAR-
LAMENTAR. 

CC-V 

 

Guapimirim, 31 de março de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  



 

31/03/2025                                                                                                                                                                                                          4 

03/2025 

PORTARIA 072/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais,                                                

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. MARCELO FABIANO ABRAHÃO NEVES, para o Cargo Comissionado de Assessor de Gabi-
nete Parlamentar – Símbolo CC-V, a partir de 1º de abril de 2025. 

 

Guapimirim, 31 de março de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  

PORTARIA 073/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais                                               

RESOLVE: 

 

Nomear o Sr. FLÁVIO CADENA DIAS, para o Cargo Comissionado de Assessor Legislativo – Símbolo CC-
VI, a partir de 1º de abril de 2025. 

Guapimirim, 31 de março de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  

PORTARIA 074/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais,                                                

RESOLVE: 

 

Nomear a Sr.ª   ROSÂNGELA LAURINDO DE AZEREDO, para o Cargo Comissionado de Assessor Político de Rela-
ções Comunitárias – Símbolo CC-VIII, a partir de 1º de abril de 2025. 

 

 

Guapimirim, 31 de março de 2025. 

 

Marlon Pereira da Rocha 

Presidente  



 

31/03/2025                                                                                                                                                                                                          5 

03/2025 


		2025-03-31T16:19:27-0300
	MARLON PEREIRA DA ROCHA:12559328720




